
２０２０年８月吉日 

公益社団法人姫路青年会議所 

現役会員 各位 

公益社団法人姫路青年会議所 

理事長 竹田浩章 

ひとづくり室 室長 有川勝紀 

煌めく青少年育成委員会 委員長 井寄良紀 

 

「みんなの力で作り上げよう！ 

～ロボットプログラミング学習×ボッチャ対決＝ロボッチャ体験～」 

ご案内 

 

拝啓  時下の候  皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度「ロボットプログラミング」を通じて、子ども達の自己発信力と協調性を高めるとともに、主体性を培うこと

を目的とし、表記の事業を開催いたします。本事業は、近年、新たな教育手法としても着目されているロボットプログラ

ミングに焦点を当て、２人１組になり、ロボット組立・プログラミングを体験していただきます。またパラリンピック競技で

もあるボッチャ体験を融合させる設えを用意しております。 

新型コロナウイルス感染症が未だに社会に影響を与えており、感染に対して油断ができない時世ではございます

が、感染症防止対策を万全に整えて開催いたします。ご多用のこととは存じますが、何卒ご出席賜りますようにお願い

申し上げます。                               

                              敬具 

記 

【名  称】 「みんなの力で作り上げよう！～ロボットプログラミング学習×ボッチャ対決＝ロボッチャ体験～」 

【日  時】 ２０２０年１０月１１日（日曜日） 受付８：３０  開始９：００～１２：３０ １３：００～１６：３０ 

【会  場】 

 

【ドレスコード】

【参加者数】   

姫路市立白鷺小中学校 体育館     

(住所)〒６７０－００１２ 姫路市本町６８－５２ (電話番号)０７９－２２２－５５８８ 

ＪＣカジュアル  

姫路市内小学校４・５・６年生８０名 ※午前の部４０名・午後の部４０名で抽選となります。 

※会場駐車場台数に限りがありますので、できるだけ乗り合わせのうえご来場ください。 

※消毒液・飛散防止シールド・マスクを会場でご用意しておりますので、感染症防止対策にご協力お願い致します。 

※本事業中、参加者の様子を捉えた写真・動画をホームページ・各ＳＮＳに掲載いたしますので、ご了承ください。 

■お問い合わせ連絡先：煌めく青少年育成委員会 

委員長 井寄良紀 ＴＥＬ： ０９０－６２０６－２４６２ Ｅｍａｉｌ： ｉyori_yoshiki1238@himejijc.or.jp 

副委員長 宇久将貴 ＴＥＬ： ０９０－５９０３－０６２４ Ｅｍａｉｌ： ukyuu_masaki1255@himejijc.or.jp 

以上 

 


